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Parkieren gegen Gebühr (Sig. 4.20)  
 

 

 

Peripherie  

 

– Cho d’Punt (vis-à-vis Walo – 19 Plätze)  

Täglich, von 07.00 Uhr – 19.00 Uhr  

Gebühren:  ½ Std. CHF 0.50  

 1 Std CHF 1.00  

 jede weitere Std. CHF 1.00  

In der Zwischensaison ist das Parkieren gratis. Die Zwischensaison beginnt im Frühling am 15. April o-

der, falls Ostern nach dem 15. April stattfindet, am Montag nach Ostern und dauert bis am 14. Juni. Im 

Herbst beginnt die Zwischensaison am 01. November und dauert bis am 14. Dezember. 

 

 

– Alter Eisplatz (50 Plätze) 

– Bahnhof (50 Plätze)  

Täglich von 07.00 Uhr – 19.00 Uhr  

Gebühren:  ½ Std. CHF 0.20  8 Std. CHF 4.00 

 1 Std. CHF 0.50  12 Std. CHF 5.00 

 2 Std. CHF 1.00  jeder weitere Tag CHF 5.00 

 4 Std. CHF 2.00  max. 7 Tage CHF 35.00 

 6 Std. CHF 3.00  

In der Zwischensaison ist das Parkieren gratis. Die Zwischensaison beginnt im Frühling am 15. April o-

der, falls Ostern nach dem 15. April stattfindet, am Montag nach Ostern und dauert bis am 14. Juni. Im 

Herbst beginnt die Zwischensaison am 01. November und dauert bis am 14. Dezember. 

 

 

– Promulins (14 Plätze)  

– Funtanella (35 Plätze – nur im Sommer)  

– Sur Puoz (26 Plätze) 

– Puoz (10 Plätze)  

– Schulhaus (8 Plätze)  

– Chesa Ruppanner (14 Plätze)  

Täglich von 07.00 Uhr – 19.00 Uhr  

Gebühren:  ½ Std. CHF 0.50  6 Std. CHF 6.00 

 1 Std. CHF 1.00  8 Std. CHF 8.00 

 2 Std. CHF 2.00  12 Std. CHF 12.00 

 4 Std. CHF 4.00  

In der Zwischensaison ist das Parkieren gratis. Die Zwischensaison beginnt im Frühling am 15. April o-

der, falls Ostern nach dem 15. April stattfindet, am Montag nach Ostern und dauert bis am 14. Juni. Im 

Herbst beginnt die Zwischensaison am 01. November und dauert bis am 14. Dezember. 
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Kernzone  

 

– Parkhaus Bellevue (75 Plätze) 

– Tagestarife von 09.00 Uhr – 19.00 Uhr 

– Erste Std.: gratis 

– Jede weitere Std.: CHF 1.00 

– Nachttarife von 19.00 Uhr – 09.00 Uhr 

– 1 Std.: CHF 0.50 

– Plazzin (bei der Polizei – 4 Plätze)  

– beim Hotel Donatz (8 Plätze)  

– beim Hotel Bernina (9 Plätze)  

– Montag – Samstag von 08.00 Uhr – 19.00Uhr, max. 2 Stunden  

– Gebühren: 

– ½ Std.: CHF 0.50  

– 1 Std.: CHF 1.00  

– 2 Std.: CHF 2.00  

– Plazzet (4 Plätze)  

– Montag – Samstag von 00.00 Uhr – 24.00Uhr, max. 30 Minuten  

– Gebühren: 

– ½ Std.: CHF 2.00 

 

 

 

Parkkarten 

 

Gültig für Parkplätze  Jahr  ½ Jahr  Monat  Woche  Tag  

Parkhaus Bellevue 1‘500.00 870.00 150.00   

Sper l’En, Bahnhof (11, 12)    400.00  200.00    50.00  20.00  4.00  

Promulins, Schulhaus, Sur Puoz 

Puoz, Ruppanner, Sper l’En, 

Bahnhof, Cho d’Punt 

(Zonen 1, 7, 9, 10, 11, 12, 13) 

   500.00  250.00    65.00  30.00  5.00  

Funtanella (lediglich im Sommer) 

(Zone 8) 

  50.00 20.00 4.00 

 

Die Ausserbetriebnahme der Uhren ist in diesen Preisen berücksichtigt. Die Frist beginnt mit dem eingetra-

genen Datum durchgehend zu laufen.  

 

 

 

Samedan, 20. August 2020 

 


